經辦人可能同意之較後日期）前達成。倘上述條件於二零一零年二月二十八日尚

未達成，則配售經辦人及本公司於配售協議項下之責任將告終止及終結，其中任

何一方將不能就此向另一方申索，惟根據配售協議條款已產生之合理費用、收費

及支出除外。

– 5 –

完成

配售事項將於配售協議之所有先決條件達成後第三個營業日當日（或本公司與配

售經辦人書面同意之較後日期）完成。

終止及不可抗力

倘於配售協議完成日期前任何時間發生以下事件，配售經辦人可終止配售協議：

(i) 出現、發生或開始實行：

(a) 頒佈任何新法例或規例或現有法例或規例出現任何變動，而配售經辦人合

理地認為已經或可能會對本集團之財務狀況構成重大不利影響；或

(b) 本地、國家或國際經濟、金融、政治或軍事情況、證券市場情況或貨幣匯

率或外匯管制出現任何重大變動（不論是否屬永久性變動），包括但不限於

出現敵對情況或敵對升級、香港或其他地方宣布全國進入緊急狀態或其他

災難或危機，而配售經辦人合理地認為對或將會對成功進行配售事項造成

重大不利影響，或使進行配售事項變得不切實可行或不建議或不適宜進

行；或

(c) 香港有關當局宣布銀行業全面暫停、暫停或重大限制股份或證券在聯交所

買賣，或設置最低價格；

(ii) 配售經辦人得知本公司嚴重違反配售協議所載之任何聲明、擔保及承諾或於

配售協議日期或之後及配售事項完成日期之前發生任何事件或事宜，而倘於

配售協議日期前發生該等事件或事宜將使該等聲明、擔保及承諾變為失實或

不準確，或本公司違反或未能履行配售協議之任何其他條文；或

– 6 –

(iii)本集團之整體事務、前景、盈利、業務、物業、股東權益或整體財政或貿易

狀況出現任何變動或涉及前瞻性變動之任何發展，而配售經辦人合理地認為

對配售事項產生重大及不利影響及使配售事項變得不切實可行或不建議進行。

則在任何該等情況下，配售經辦人可藉向本公司發出書面通知終止配售協議而毋

須對本公司承擔任何責任。

配售佣金

配售經辦人將收取相等於配售價乘以配售經辦人成功配售之配售股份數目之金額

當中之1.75%作為配售佣金。

一般授權

最多366,084,242股配售股份將會根據一般授權發行及配發。於本公告日期，一般

授權自其授出以來一直未曾動用，而本公司根據一般授權可發行之新股份數目為

366,048,242股股份。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請配售股份上市及買賣。

– 7 –

本公司股權架構之影響

下表載列配售事項可能對本公司股權架構造成之影響，並假設概無股份於本公告

日期與配售事項完成日期之期間內獲發行或購回：

於配售事項

完成後（假設成功配售最多

於本公告日期 366,084,242股配售股份）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

% %

耀成控股有限公司

　（「耀成」）（附註1） 73,142,471 4.0 73,142,471 3.3

Asset Managers (China) Fund

　Co., Ltd.（「AMCF」）（附註2） 12,897,728 0.7 12,897,728 0.6

Best Effort International Limited

　（「Best Effort 」）（附註3） 322,341,020 17.5 322,341,020 14.6

中信國際資產管理有限公司

　（附註4） 166,400,000 9.1 166,400,000 7.6

小計 574,781,219 31.3 574,781,219 26.1

配售事項之承配人 － － 366,084,242 16.6

其他公眾股東 1,262,159,993 68.7 1,262,159,993 57.3

合計 1,836,941,212 100.0 2,203,025,454 100.0

公眾股東總數（附註5） 1,262,159,993 68.7 1,628,244,235 73.9

附註：

1. 耀成由執行董事葉志釗先生及其配偶雷惠娟女士各自擁有50%權益。

2. AMCF分別由亞盛（亞洲）有限公司（「亞盛亞洲」）及MBK Co., Ltd.擁有50%權益。亞盛亞洲由

Asset Managers Holdings Co., Ltd.（「AMH」）擁有70%及由執行董事葉志釗先生間接擁有30%。

AMH由 Ichigo Asset Management International, Pte. Ltd.擁有約36.39%。

3. Best Effort為亞盛亞洲之全資附屬公司。

– 8 –

4. 中信國際資產管理有限公司由中信國際金融控股有限公司擁有40%權益，而AMH則擁有其25%

權益。中信國際金融控股有限公司由中信銀行股份有限公司擁有約70.32%權益，而中信銀行

股份有限公司則由中國中信集團公司擁有約67.26%權益。

5. 根據配售協議，配售經辦人將盡最大努力確保得到各名承配人確認，該名承配人及其最終實

益擁有人為第三方，並(i)不會及將不會因配售事項而成為本公司關連人士；及(ii)與本公司任

何關連人士並無關連及一致行動之獨立第三方。因此，承配人之股權將會於配售事項後視為

公眾。

配售事項之理由

董事認為，配售事項乃為本公司籌集資金以及擴大股東基礎及本公司資金基礎之

良機。董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議之條款屬公平合理，且配售事